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Drogi Jubilacie, 
 
 Z szacunkiem i wdzięcznością składam najserdeczniejsze życzenia z okazji 
siedemdziesiątych urodzin. Czynię to w imieniu własnym oraz wszystkich pracowników 
Sekcji Liturgiki i Homiletyki. Wdzięczną pamięcią obejmuję wszystkie lata naszej 
współpracy i każde dobro pozostawione w nas i pośród nas. Przejście Księdza Profesora 
na emeryturę zamyka co prawda okres naszej „urzędowej” współpracy, nie kończy 
jednak naszej współpracy „faktycznej”, ani nie zrywa naszych wzajemnych kontaktów. 
Liczymy więc na to, że czas wolny emeryta umożliwi naszą dalszą wspólną działalność 
naukową i pogłębi między nami więzy przyjaźni. 
 Imponujący dorobek naukowy pokazuje oddanie nauce Księdza Profesora. Nie 
mógłby on być tak obszerny, gdyby nie swoista asceza pracy badawczej, nakazująca 
wiele poświęceń w celu dokładnych analiz i wniosków. Sama jednak naukowość nie 
wystarcza, żeby zasłużyć na miano mistrza. Księdza Profesora można jednak bez cienia 
wątpliwości nazwać tym właśnie imieniem, gdyż ksiądz Profesor po mistrzowsku 
potrafi łączyć naukowość i komunikatywność, teorię i praktykę, a nade wszystko 
systematyczne rozważania z przesłaniem duszpasterskim, skierowanym do współ-
czesnego człowieka. Życie kapłańskie i naukowe Księdza Profesora było i jest poszu-
kiwaniem doskonałej służby Bogu przez wypełnianie Jego świętej woli. W sposób tylko 
Bogu wiadomy zbiegło się to z badaniami nad szczególną służbą Bożą, jaką jest liturgia 
Kościoła. Niech Pan zachowa Księdza Profesora w swojej służbie i pozwoli mu 
doskonale wypełnić Jego świętą wolę. 
 W imieniu całej Sekcji Liturgiki i Homiletyki, pracowników, doktorantów i stu-
dentów, dziękuję Księdzu Profesorowi za ogromną pracę dla naszej Sekcji, Wydziału 
Teologii oraz całego Uniwersytetu. Życzę Księdzu Profesorowi dalszych osiągnięć 
naukowych, ale też coraz głębszego rozumienia celebrowanego misterium dla życia 
chrześcijańskiego oraz życia przeżywanego w coraz pełniejszej jedności z Chrystusem. 
   
       Z wyrazami szacunku 
              
                                                 


